E X E C U T I V O

63

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº0093 DE 04 DE
FEVEREIRO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R,
de 10/03/2016 e em consonância com o Art. 4 do
Decreto 4319-R, de 18/10/2018;
R E S O L V E:
Art. 1º - Indicar a servidora Juliana Bazet Bomfim
de Carvalho como titular e Stéfano Rezende
Monteiro como suplente, para desempenharem
as atribuições da Secretaria Executiva do Conselho
de Administração do Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espirito Santo - IASES.
Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na
data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário, especialmente a Instrução de Serviço
nº 0171 de 28 de março de 2024.
Vitória (ES), 04 de fevereiro de 2025.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1486065

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº0093 DE 04 DE
FEVEREIRO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R,
de 10/03/2016,
R  E  S  O  L  V  E  :
DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de acordo com a
LC 809/2015, por um período de 12 (doze) meses, os
candidatos classificados no processo seletivo Edital
001/2024 - IASES - NÍVEL SUPERIOR.
REGIÃO: METROPOLITANA, NORTE E SUL
1 - A relação nominal dos candidatos convocados
para assinatura de contrato, bem como o local, a
data e horário estará disponível no site www.selecao.
es.gov.br.
Vitória/ES, 04 de fevereiro de 2025.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1486077

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N. º 0090 DE 04 DE
Fevereiro DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO
SANTO - IASES, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, de
10/03/2016;
R  E  S  O  L  V  E  :
NOMEAR nos termos no Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar nº 46/94, o servidor ANDERSON
DA SILVA ALVARENGA, Funcional nº 4914392,
para o cargo em Comissão de COORDENADOR DE
SEGURANÇA LOCALIZADO NO CSE, do Instituto
de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo.
Vitória/ES, 04 de Fevereiro de 2025.
Fábio Modesto de Amorim Filho
DIRETOR-GERAL DO IASES

Protocolo 1486422

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0091 DE 04 DE
FEVEREIRO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO
SANTO - IASES, no uso de suas atribuições que lhe

confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, de
10/03/2016;
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o artigo 61, alínea “a”,
da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de
1994, o servidor BLENO DE ALMEIDA XAVIER,
Funcional nº 3272923, do cargo em comissão de
COORDENADOR DE SEGURANÇA LOCALIZADO
NO CSE, do Instituto de Atendimento Socioeducativo
do Espírito Santo.
Vitória/ES, 04 de fevereiro de 2025.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1486423

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº. 012-S, de 04 de fevereiro de
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no
uso das atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER 15 (quinze) dias de férias
regulamentares a servidora Patricia Cunha
Castello Agrizzi, NF 2996600, referente ao
período aquisitivo 2022/2023, resguardando-lhe o
direito de gozar os 15 dias restantes oportunamente.

Período de gozo: 06/03/2025 a 20/03/2025.
.

Vitória, 04 de fevereiro de 2025.

Philipe André Correia Lemos
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1486148

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 011/2025

Processo nº 2025-Z7P7Z
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT
Autorizatário: Porto Vitória Futebol Clube LTDA.
CNPJ: 03.758.058/0001-97
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO e a utilização de
forma onerosa, dos espaços do Complexo Esportivo
- Estádio Kleber Andrade, situado à Av. Rio Branco,
s/n - Rio Branco, Cariacica/ES, e dos bens que lhe
guarnecem, para realização do evento “5ª Rodada
do Campeonato Estadual Série A de 2025” entre as
equipes: Porto Vitória X Jaguaré.
Prazo: Evento será no dia 05 de fevereiro de 2025,
com início às 18h00.
Valor: R$ 1.619,45 (mil seiscentos e dezenove reais
e quarenta e cinco centavos)

Vitória, 04 de fevereiro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1486037

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-02-04T21:38:33-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial